R$ 100.000,00 (cento mil reais), oriundos do Fundo Estadual para o Desenvolvimento Científico e 
Tecnológico – FUNTEC, sob a gestão da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico, da 
Ciência  e  Tecnologia  (SEDETEC),  para  a  implementação  de  04  (quatro)  auxílios  de  apoio  a 
realização de Hackathons no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) cada;

b) Considerando os valores previstos para cada proposta, o plano orçamentário do projeto deverá ser 
elaborado prevendo a totalidade do auxílio disponível, ou seja, R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

2.2 A contratação do projeto aprovado, será através da assinatura e publicação do extrato do Termo de 
Outorga no Diário Oficial do Estado de Sergipe.

2.3 A FAPITEC/SE não assume qualquer compromisso de suplementação de recursos para fazer frente

[...]

R$ 5.000,00 (mil reais) para a equipe; 
• 2º Colocado: R$ 2.500,00 (mil reais) para a equipe; 
• 3º Colocado: R$ 1.500,00 (mil reais) para a equipe. 

NOTA:  O  plano  orçamentário  do  projeto  deverá  ser  elaborado  prevendo  a  totalidade  do  auxílio 
disponível, ou seja, R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

4. ITENS NÃO FINANCIÁVEIS

a) Os itens não financiáveis estão previstos na RESOLUÇÃO CONSAD/FAPITEC nº 15/2024.

NOTA: As condições de infraestrutura necessárias,  são de responsabilidade da instituição executora do 
projeto devem ser indicadas e descritas como “Contrapartida Institucional” no anexo da Proposta.